
Obec Břehy 

Zastupitelstvo obce Břehy 

 

Zápis 25. zasedání Zastupitelstva obce Břehy  

ze dne 10.3.2022 v 18:00   Břehy, restaurace v autokempu, č.p. 251 
 

Zahájení 25. zasedání zastupitelstva 

 
25. zasedání zastupitelstva obce Břehy zahájeno v 18:00 hodin  starostou obce Pavlem Jiravou 

(předsedající dle § 92 zákona č. 128/2000 Sb.). 

Přítomni:       ing. Pavel Jirava, ing. Petr Morávek, Vladimír Šanda , Jiří Kubát , Marie 

Štarmanová,  Petr Jirák,  ing. P.Erban, JUDr. P. Krpata. 

Omluveni:  ing. Gabriela Fialková 

(Jednání zastupitelstva je podle § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné, protože je 

přítomno 8 zastupitelů). 

 
Předsedající přivítal přítomné na OZ, svolaném kvůli krizové situaci  v souvislosti s Ruskou 

invazí na Ukrajinu. Konstatoval, že 25 zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem o obcích 

č. 128/2000 Sb.. Zasedání probíhá v souladu s nařízeními vlády a opatřeními v souvislosti s 

Covid.  

Hlasování je zaznamenáváno následovně (pro - proti - zdržel se). V případě nejednotnosti v 

hlasování se zaznamenává, kdo jak hlasoval. 

Jednání je nahráno na diktafon. 

 

 

 

Jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele: 

  

Ověřovateli zápisu navržení: Pavel Krpata, Marie Štarmanová 

Zapisovatel:   Pavel Jirava. 

K tomu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích). Zastupitelstvo Obce Břehy 

prostřednictvím předsedajícího po předchozí dohodě potvrdilo v roli ověřovatelů zastupitele:  

  

 

Informace: K zápisu z minulého - 24. veřejného zasedání ZO Břehy nebyly připomínky.  

Bude uložen na OU Břehy a vyvěšen na web. 

 

 

Projednání a schválení programu 25. zasedání po přečíslování, doplnění  bodů: 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce a po doplnění  a přeskupení bodů.  

 

1.Schválení  smlouvy o dílo - stavební dokumentace Byty na pile Břehy č 262 2022.  

2.Záměr obce prodat p.č. 372/2 a 116/33 v k.ú.Břehy (již projednáváno 13.5.2021 usn. č. 11) 

3.Informace o přezkoumání hospodaření obce za rok 2021.  

4.Finanční pomoc Obce Břehy Ukrajině a běžencům z válečné oblasti  a související 

záležitosti. 

 



 

Před hlasováním o schválení programu dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

zastupitelům i občanům.  

 

  

Předsedající požádal zastupitele, aby hlasováním vyjádřili, zda s tímto návrhem souhlasí. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje program 25. Veřejného zasedání ZO 

Břehy. 

Hlasování:                       pro    8     proti       0             zdržel se  0 

Usnesení: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje program 25. Veřejného zasedání ZO Břehy.  

 

 

 

K jednotlivým bodům programu 

 
 

1.   V souladu s usnesením 2a z 18 jednání OZ byly osloveny 3 firmy (SIDERIS s.r.o., 

PDServis Pardubice s.r.o. ,  Ing.arch.Milan Vojtěch)  a komisí ve složení  Jirava , 

Morávek, Erban vybrána nejvýhodnější, nejlevnější nabídka na projektovou dokumentaci 

a následný autorský dozor přestavby objektu na pile, p.č. st 529. Vyhrála f. PDServis 

Pardubice s.r.o. s cenou 661 000 Kč bez DPH.  

 

Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje smlouvu o dílo č. 262 2022 s f. 

PD Servis Pardubice s.r.o.  ICO: 46509160 a to za celkovou částku 661 000 Kč bez 

DPH ( 799 810 Kč S DPH) na projektovou dokumentaci , inženýrskou činnost a 

následný autorský dozor přestavby objektu na pile, p.č. st 529 k.ú. Břehy. 

Hlasování:             pro    8          proti       0       zdržel se   0 

 

usnesení č. 1: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje smlouvu o dílo č. 262 2022 s f. PD 

Servis Pardubice s.r.o.  ICO: 46509160 a to za celkovou částku 661 000 Kč bez DPH ( 

799 810 Kč S DPH) na projektovou dokumentaci , inženýrskou činnost a následný 

autorský dozor přestavby objektu na pile, p.č. st 529 k.ú. Břehy. 

 

2) Záměr obce prodat p.č. 372/2 a 116/33 v k.ú.Břehy (již projednáváno 13.5.2021 usn. č. 11) 

Dle geometrického plánu 606332012 ing. Andrýse , který odděluje pozemek p.č. 823/3 za 

plotem žadatele (viz 13.5.2021 usn. č. 11), se zde nacházejí ještě 2 malé kousky 

pozemků a to p.č. 372/2 a 116/33 u obou 2 m
2
. Musíme ale opět vyvěsit záměr, při 

původním vyvěšení jsme to nevěděli.  

Návrh usnesení č.  2: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje záměr prodeje pozemků p.č. 

372/2 o výměře 2 m
2
 a 116/33 o výměře  2 m

2 
k.ú Břehy. Předpokládaná cena je dle 

znaleckého posudku č. 3747-19/2021: 290 Kč/m2.  

Hlasování:             pro     8        proti       0      zdržel se   0 

 

usnesení č.  2: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje záměr prodeje pozemků p.č. 372/2 o 

výměře 2 m
2
 a 116/33 o výměře  2 m

2 
k.ú Břehy. Předpokládaná cena je dle znaleckého 

posudku č. 3747-19/2021: 290 Kč/m2. 

 

Sofinka07
Textový rámeček
Milan Vojtěch



3) Dne 9.3. proběhlo přezkoumání hospodaření obce kontrolory z Krajského úřadu 

Pardubického kraje. Přezkoumáním nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Děkuji za 

dobrou práci pracovnicím OU a paní účetní.  

  OZ bere na vědomí.  

 

4) Starosta informuje, jaké kroky dosud obec učinila, v rámci možností daných zákonem o 

obcích a ve spolupráci s místostarostou obce,  SDH Břehy a TS Břehy.  

 
Obec nabídla Pardubickému kraji krajem možnost ubytování ve vhodných prostorách obce 

(autokemp). Již jsou zde ubytovány  rodiny a další ještě budou.  Dostali od obce (formou 

darovací smlouvy)  1000 kč na zakoupení základních věcí. atd. 

  

K dispozici je   hasičský Ford, L. Vlk dovezl do ubytovny v kempu 2 rodiny.  

 

S Fordem dovezli P.Morávek  a M.Novák do Užhorodského centra pomoci elektrocentrály, 

čerpadla a další materiál, který poskytl Pardubický kraj. Byla to dlouhá a vyčerpávající cesta a 

oběma našim dobrovolníkům moc děkuji za to jak ji zvládli. Odjeli v sobotu brzo ráno a 

navrátili se v neděli v ranních hodinách. ( P.Morávek ještě bude informovat podrobně)  

 

Stále probíhá sbírka pomoci a to na TS Břehy. Vozte především teplé a nové deky, spacáky, 

léky a zdr. materiál, trvanlivé potraviny. Ve středu odvezen první náklad do centrálního 

skladu v České Třebové.  

 

Přispěli jsme na Český červený kříž účet: 333999/2700, variabilní symbol 1502  a to 20 000 

Kč. Provedeno v rámci pravomoci starosty obce.   

 

Další kroky: 

 

Další finanční pomoc by měla být konkrétní, cílená, nemůžeme finance "rozhazovat" bez 

rozmyslu. 

- práce pro běžence - konzultoval jsem s UP Pardubice. Když se nahlásí na UP, šlo by je 

zaměstnat např . na úklid a další práce a měla by ba to být i dotace UP. To vše je ale v řešení 

příslušných orgánů.  

Navrhuji vyčlenit určitou sumu pro humanitární potřeby  utečenců v autokempu. 

 

V diskusi vystoupili P.Morávek, P.Krpata, L.Jelínková, P.Erban, J.Kubát. 

Jelínková - máme vše dokumentováno ( pasy, termíny ubytování atd.) a měli bychom i 

získat od státu nějaké kompenzace. Hlavní motiv je ale pomoci jim. 

Jirava - ve škole budou moci být, místo je. 

V autokempu je 18 utečenců.  

Kubát - dle potřeb je možno v budoucnu i částku navýšit. 

 

Návrh usnesení č.  4a: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje uvolnění 100 000Kč z rozpočtu 

obce Břehy pro potřeby uprchlíků z Ukrajiny ubytované v Autokempu Buňkov a 

opravňuje starostu a místostarostu nakládat s těmito prostředky.  



 

Hlasování:             pro     8        proti       0      zdržel se   0 

 

usnesení č.  4a: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje uvolnění 100 000Kč z rozpočtu obce 

Břehy pro potřeby uprchlíků z Ukrajiny ubytované v Autokempu Buňkov a opravňuje 

starostu a místostarostu nakládat s těmito prostředky. 

 

Dále diskuse - chceme poslat další peníze na nějaké konto? Erban - peníze zaslané na nějaké 

konto se rozplyzne. Neziskovky mají dle vlastních slov nyní dost prostředků.  

Z diskuze plyne , že bod odložíme a nebudeme nyní nic na konta pomoci posílat. 

Nehlasováno.  

Dále se diskutuje o práci pro uprchlíky, P.Morávek uvádí, že budou jezdit na úřad práce ( již 

od zítra)  a tam dostanou erudované informace. Chceme je zapojit i do pracovního 

procesu a podporujeme to. Někdo z nich by mohl pracovat i pro obec spíše formou 

úklidu a pomocných prací.  

P.Morávek - nyní jsme jim zajistili polévku ( v pátek a na víkend) , ale je třeba ještě řešit i 

obědy - např. z Cikánky.  

 

 

Návrh usnesení č.  4b: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje hrazení obědů z restaurace 

Cikánka pro utečence ubytované v Autokempu ( okolo 80 kč/ oběd) z rozpočtu obce.  

Hlasování:             pro     8        proti       0      zdržel se   0 

 

usnesení č.  4b: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje hrazení obědů z restaurace Cikánka 

pro utečence ubytované v Autokempu ( okolo 80 kč/ oběd) z rozpočtu obce. 

 

P.Morávek referuje o cestě, kterou jako zástupci obce Břehy podnikli s M. Novákem 

hasičským Fordem do skladu pomoci v Užhorodu. Cestu organizoval hejtman 

Pardubického kraje spolu s Hasiči PK. Vezli tam humanitární pomoc přes Maďarsko a 

Slovensko. Účastníkům ukazuje i fotografie. Děkujeme oběma za to, že tuto cestu 

zvládli a pomohli tak potřebným.  

 

Body zařazené zastupiteli (§ 94 zákona o obcích). 

Diskuze. 

 

 

 

 

Petr Morávek ( místostarosta)                         Pavel Jirava (starosta) 

 

 

JUDr. Pavel Krpata      Marie Štarmanová 




